

令和7年度
舞鶴港
港湾事業費
営繕宿舍費

舞鶴港湾事務所庁舎避難通路設置工事

積算書

近畿地方整備局
舞鶴港湾事務所

令和7年 6月

舞鶴港湾事務所庁舎避難通路設置工事
工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	4,950,104	
計			4,950,104	
共通費				
共通仮設費	1	式	650,083	
現場管理費	1	式	2,517,849	
一般管理費等	1	式	1,341,964	
計			4,509,896	
工事価格	1	式	9,460,000	
消費税等相当額	1	式	946,000	
工事費	1	式	10,406,000	

[illegible]

[illegible]

舞鶴港湾事務所庁舎避難通路設置工事
建築工事 科目別内訳

4

避難通路設置工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	428,715	
土工	1	式	52,282	
地業	1	式	186,000	
鉄筋	1	式	128,086	
コンクリート	1	式	147,480	
型枠	1	式	34,074	
鉄骨	1	式	2,170,438	
屋根及びとい	1	式	410,792	
塗装	1	式	46,647	
内部改修	1	式	939,123	
外構改修	1	式	329,005	
発生材処理	1	式	77,462	
計			4,950,104	

舞鶴港湾事務所庁舎避難通路設置工事
建築工事 中科目別内訳

5

避難通路設置工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	428,715	
計				428,715	
土工		1	式	52,282	
計				52,282	
地業	地業	1	式	186,000	
計				186,000	
鉄筋	躯体	1	式	128,086	
計				128,086	
コンクリート	躯体	1	式	147,480	
計				147,480	
型枠	躯体	1	式	34,074	
計				34,074	
鉄骨	本体鉄骨	1	式	1,621,838	
鉄骨	付帯鉄骨等	1	式	548,600	
計				2,170,438	

建築工事 中科目別内訳

6

避難通路設置工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
屋根及びとい	外部	1	式	410,792	
計				410,792	
塗装	外部	1	式	46,647	
計				46,647	
内部改修	撤去	1	式	103,658	
内部改修	改修	1	式	835,465	
計				939,123	
外構改修	撤去	1	式	126,099	
外構改修	改修	1	式	202,906	
計				329,005	
発生材処理	運搬	1	式	52,672	
発生材処理	処分	1	式	24,790	
計				77,462	

建築工事 細目別内訳

7

[illegible]

建築工事 細目別内訳

8

[illegible]

建築工事 細目別内訳

11

[illegible]

建築工事 細目別内訳

12

[illegible]

舞鶴港湾事務所庁舎避難通路設置工事
建築工事 細目別内訳

13

避難通路設置工事		鉄骨		本体鉄骨		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(鋼材)						
一般構造用鋼管	STKR400 □-125×125×6	0.7	t	266,000	186,200	
H形鋼	SS400 H-250×125×6×9	0.2	t	133,000	26,600	
H形鋼	SS400 H-200×100×5.8×8	0.5	t	133,000	66,500	
H形鋼	SS400 H-150×75×4.5×5	0.1	t	135,000	13,500	
山形鋼	SS400 L-75×75×6	0.03	t	139,000	4,170	
丸鋼	SS400 M12	0.03	t	213,000	6,390	
鋼板	SS400 PL-4.5	0.01	t	319,000	3,190	
鋼板	SS400 PL-6.0	0.1	t	319,000	31,900	
鋼板	SS400 PL-12	0.04	t	245,000	9,800	
鋼板	SS400 PL-16	0.1	t	245,000	24,500	
鋼板	SS400 PL-19	0.04	t	245,000	9,800	
鋼板	SS400 PL-22	0.1	t	245,000	24,500	
(ボルト類)						
特殊高力ボルト	溶融亜鉛メッキ高力ボルト F8T M16 L=45	210	組	150	31,500	

建築工事 細目別内訳

14

避難通路設置工事		鉄骨		本体鉄骨		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
特殊高力ボルト	溶融亜鉛メッキ高力ボルト F8T M16 L=50	133	組	150	19,950	
アンカーボルト	M16 L400 溶融亜鉛メッキ	24	組	1,060	25,440	
ターンバックス	M12	16	組	510	8,160	
鉄骨スクラップ 控除		1	式		▲1,862	
小計					490,238	
(工場加工組立)						
工場加工組立		1.8	t	191,000	343,800	
工場溶接		1.8	t	51,000	91,800	
溶融亜鉛メッキ		1.8	t	122,000	219,600	
超音波探傷試験	工場 第三者 44箇所	1	式		51,000	
(現場工事費)						
鉄骨運搬		1.8	t	115,000	207,000	
鉄骨取り卸し		1.8	t	38,300	68,940	
鉄骨建て方		1.8	t	32,300	58,140	
高力ボルト締付	330本	1	式		25,500	

[illegible][illegible]

建築工事 細目別内訳

17

[illegible]

建築工事 細目別内訳

18

[illegible]

舞鶴港湾事務所庁舎避難通路設置工事
建築工事 細目別内訳

19

避難通路設置工事		内部改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存建具撤去	アルミサッシ W1800H1800 枠共	1	か所	8,480	8,480	
建具周囲はつり	RC 20cm 集積共	5.4	m	7,160	38,664	
腰壁 コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.3	m ³	111,000	33,300	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	10.8	m	1,980	21,384	
内部仕上げ撤去	壁 石膏ボード (GL工法)	1.5	m ²	1,220	1,830	
計					103,658	

建築工事 細目別内訳

20

避難通路設置工事		内部改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
新設アルミ建具	W1800H2510 両袖FIX片開き戸・欄間FIX	1	か所	608,000	608,000	
同上運搬費		1	式		43,900	
同上取付費		1	式		111,000	
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし シーリング 清掃共	0.7	m ²	7,750	5,425	
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	8.6	m	610	5,246	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	8.6	m	1,260	10,836	
額縁	木製 25×75 SOP塗	8.6	m	4,480	38,528	
ビード幅木	高さ60	1.8	m	350	630	
E P 塗り	ボード面 工程B種 (一般) 素地B種	0.2	m ²	1,420	284	
防水形 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費 (C-1) 共	2.6	m ²	3,090	8,034	
幅木モルタル塗り	出巾木 高さ100	1.8	m	1,990	3,582	
計					835,465	

建築工事 細目別内訳

21

[illegible]

建築工事 細目別内訳

22

[illegible]

[illegible][illegible]